
UCHWAŁA NR XXXVII/408/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1875 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

5) paragraf 9 otrzymuje brzmienie:

"§9. W wydatkach budżetu gminy wyodrębnia się wydatki funduszu sołeckiego w łącznej kwocie 
580.475,49 zł, zgodnie z tabelą Nr 7 do niniejszej uchwały.",

6) paragraf 12 otrzymuje brzmienie:

"§12. Upoważnia się  Wójta Gminy do:

a) dokonywania zmian w planie:

- wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy

- wydatków majątkowych

- w zakresie przeniesień między wydatkami bieżącymi a majątkowymi,

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami

b) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów 
kierownikom jednostek organizacyjnych gminy

c) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
gminy do wysokości 3.000.000,00 zł

d) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową 
gminy

e) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.".

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 532.324,34 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 3.433.365,24 zł i zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
3.433.365,24 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę -70 000,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z usług -70 000,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 246 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

0,00 244 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 970,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 487,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

0,00 487,08

851 Ochrona zdrowia 0,00 39 822,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 39 822,26

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 36 397,55

bieżące

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

                            Rodzaj zadnia:                   Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/408/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 3



Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 3 424,71

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -111 000,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z usług -111 000,00 0,00
-181 000,00 286 779,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 39 822,26

600 Transport i łączność 0,00 887 133,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 887 133,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 12 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 12 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 10 968,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 032,00

0,00 899 133,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 12 000,00

majątkowe

bieżące razem:

majątkowe razem:

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 4



0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

-181 000,00 1 185 912,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 51 822,26

bieżące
bieżące razem:

                         Rodzaj zadania:                           Zlecone

Ogółem:

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 114 599,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 599,02 1 114 599,02 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 114 599,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 599,02 1 114 599,02 0,00 0,00
zmniejszenie -123,00 -123,00 -123,00 -123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 123,00 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 123,00 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -123,00 -123,00 -123,00 -123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 202 487,08 2 487,08 487,08 0,00 487,08 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 202 487,08 2 458,07 487,08 0,00 487,08 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -37 744,22 -37 744,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 744,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 131 291,29 119 291,29 57 324,81 0,00 57 324,81 0,00 0,00 61 966,48 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 788,69 788,69 788,69 0,00 788,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 600,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 536,12 56 536,12 56 536,12 0,00 56 536,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -22 144,22 -22 144,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 144,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 73 966,48 61 966,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 966,48 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 074,00 3 074,00 3 074,00 0,00 3 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                     Rodzaj zadania:                                 Własne

Ochotnicze straże pożarne75412

Ochrona zdrowia

Szkoły podstawowe80101

754

75095

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

Pomoc społeczna852

Pozostała działalność85195

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

85154

Oświata i wychowanie801

Administracja publiczna750

Drogi publiczne gminne

Zwalczanie narkomanii85153

851

60016

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

75023

Pozostała działalność

z tego:

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

600 Transport i łączność

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

3

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział Nazwa

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/408/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 6



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 160,00 2 160,00 2 160,00 0,00 2 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 914,00 914,00 914,00 0,00 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 000,00 -42 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 157 729,51 144 229,51 144 229,51 7 500,00 136 729,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 114 229,51 114 229,51 114 229,51 7 500,00 106 729,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 43 500,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00
zmniejszenie -83 367,22 -39 867,22 -2 123,00 -123,00 -2 000,00 0,00 0,00 -37 744,22 0,00 0,00 -43 500,00 -43 500,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 620 603,90 280 504,88 216 538,40 7 500,00 209 038,40 0,00 0,00 63 966,48 0,00 0,00 1 340 099,02 1 340 099,02 12 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność90095

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Gospodarka odpadami90002

Oświetlenie ulic, placów i 
dróg

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

900

Rodzina

85502

90015

Świadczenie wychowawcze85501

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

855

Zasiłki stałe85216

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

85214

                                                      Rodzaj zadania:                               Zlecone

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 7



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 633 307,85 532 324,34 4 165 632,19

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/408/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 8



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   
92116 Biblioteki 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   

RAZEM I 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 319 689,00   0,00   0,00   1 319 689,00   

80104 Przedszkola 201 299,00   0,00   0,00   201 299,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

1 118 390,00   0,00   0,00   1 118 390,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 972 689,00   653 000,00   0,00   1 319 689,00   
RAZEM I+II 3 676 599,00   1 726 910,00   0,00   1 949 689,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2018 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2018 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/408/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 532 324,34 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 532 324,34 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 1 004 912,34 zł wg źródeł

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 899 133,00 zł

Dział 600, źródło : dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych zwiększa się o łączną kwotę 887 133,00 zł. Zwiększenie planu obejmuje
dotacje z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w roku 2018 na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych : „Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach wraz z przebudową kanalizacji
deszczowej oraz sieci wodociągowej” w kwocie 568 183,00 zł oraz „Budowa chodnika wzdłuż
ulicy Kopernika w Miedarach” w kwocie 318 950,00 zł

Dział 851, źródło : dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(środki z RPO projekt „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w Gminie Zbrosławice)
zwiększa się o kwotę 10 968,00 zł

Dział 851, źródło : dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(środki z budżetu państwa projekt „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w Gminie
Zbrosławice) zwiększa się o kwotę 1 032,00 zł

b) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 105 779,34 zł

Dział 400, źródło : wpływy z usług zmniejsza się o kwotę 70 000,00 zł (zmiana klasyfikacji,
przesunięcie planu do działu 700)

Dział 700, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze zwiększa się łącznie o 244 500,00 zł
(czynsze i odszkodowania lokale komunalne – mieszkalne, socjalne, użytkowe)

Dział 700, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 1 970,00 zł odsetki od
opłat za lokale komunalne – mieszkalne, socjalne, użytkowe

Dział 754, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 487,08 zł

Dział 851, źródło : dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(środki z RPO projekt „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w Gminie Zbrosławice)
zwiększa się o kwotę 36 397,55 zł

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 1



Dział 851, źródło : dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(środki z budżetu państwa projekt „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w Gminie
Zbrosławice) zwiększa się o kwotę 3 424,71 zł

Dział 900, źródło : wpływy z usług zmniejsza się o kwotę 111 000,00 zł (zmiana klasyfikacji,
przesunięcie planu do działu 700)

W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 1 537 236,68 zł według podziałek
klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 1 296 599,02 zł

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się łącznie o kwotę 1 114 599,02 zł w tym:

- zwiększa się plan na zadanie inwestycyjne p.n. : „Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach wraz z
przebudową kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej” o kwotę 768 183,00 zł

- zwiększa się plan na zadanie inwestycyjne p.n. : „Budowa chodnika wzdłuż ulicy Kopernika w
Miedarach” o kwotę 346 416,02 zł

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o kwotę 200 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla
OSP Wieszowa na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego

Dział 801, rozdział 80101 zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł na zadaniu inwestycyjnym p.n. :
„Budowa instalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zbrosławice” w
związku z niższym kosztem wykonania dokumentacji projektowej

Dział 851, rozdział 85195 zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł – wydatki majątkowe w ramach projektu
finansowanego ze środków RPO i budżetu państwa „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w
Gminie Zbrosławice” (zakup schodołazu ze względu na potrzebę aktywizacji osób
niepełnosprawnych)

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 12 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Dobudowa oświetlenia ul. 1 Maja i ul. Pyskowickiej w Kopienicy” w związku z koniecznością
przesunięcia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. : „Rozbudowa parkingu przy kościele
parafialnym pw. Św. Michała Archanioła w Księżym Lesie”

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł w związku z koniecznością zwiększenia
planu na realizację zadania inwestycyjnego pn. : „Rozbudowa parkingu przy kościele parafialnym pw.
Św. Michała Archanioła w Księżym Lesie”

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie map do
celów projektowych terenu, na którym zlokalizowany jest zbiornik w Kamieńcu ul. Polna w ramach
zadania pn. „ Budowa zbiornika retencyjnego w Kamieńcu”

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 30 000,00zł w ramach zadania majątkowego pn. „
Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych” celem
przesunięcia środków na wydatki bieżące związane również z przejęciem sieci wodociągowych i
kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych o wartości poniżej 10 000,00 zł

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 240 637,66 zł

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 2



Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się o kwotę 123,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia
środków na zawarcie umowy w sprawie asysty prawnej w postępowaniach podatkowych –
wprowadzenie nowego przedsięwzięcia do WPF

Dział 750, rozdział 75095 zmniejsza się o kwotę 123,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia
środków na przedsięwzięcie określone WPF na zawarcie umowy w sprawie asysty prawnej w
postępowaniach podatkowych

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o kwotę 487,08 zł z przeznaczeniem na zakup opału dla OSP

Dział 754, rozdział 75412 dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 2 000,00 zł poprzez
zmniejszenie wydatków bieżących związanych z realizacją statutowych zadań i zwiększenie
wydatków bieżących na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3, na promocję dotyczącą zakupu samochodu dla OSP Świętoszowice w ramach środków RPO

Dział 851, rozdział 85153 zwiększa się o kwotę 788,69 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do
zajęć w ramach realizacji założeń profilaktyki narkomanii (niewykorzystane środki za 2017 r.)

Dział 851, rozdział 85154 zwiększa się o kwotę 40 936,12 zł z przeznaczeniem na zakupy materiałów
oraz usług w ramach realizacji założeń Gminnego Programu Profilaktyki alkoholowej
(niewykorzystane środki za 2017 r.)

Dział 851, rozdział 85154 dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 15 600,00 zł w ramach
wydatków bieżących poprzez zmniejszenie wydatków na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dotychczas ujętych w planie w ramach projektu „Nie widzieć
barier – rozwój usług społecznych w Gminie Zbrosławice” a zwiększenie wydatków bieżących
związanych z realizacją statutowych zadań

Dział 851, rozdział 85195 zwiększa się o kwotę 39 822,26 zł – wydatki w ramach projektu
finansowanego ze środków RPO i budżetu państwa „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w
Gminie Zbrosławice”

Dział 852, rozdział 85214 zwiększa się o kwotę 2 160,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
zasiłków okresowych

Dział 852, rozdział 85214 zwiększa się o kwotę 914,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot do
Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
zasiłków stałych

Dział 855, rozdział 85501 zwiększa się o kwotę 4 300,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami

Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z odsetkami

Dział 900, rozdział 90002 zwiększa się o kwotę 114 229,51 zł na realizację zadań związanych z
gospodarką odpadami (niewykorzystane środki za 2017 r.)

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na
wydatki bieżące związane z przejęciem sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów
prywatnych o wartości poniżej 10 000,00 zł

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 3



W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
532 324,34 zł którego źródłem pokrycia będą wolne środki. Uwzględniając zmiany wyrażone w
niniejszej uchwale dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały budżetowej.

Id: 4E47283D-683F-4D90-88B7-CF4342E186F0. Podpisany Strona 4




